
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποζημίωσης στρατιωτικού προσω-
πικού της Πολεμικής Αεροπορίας που μεταβαίνει 
για στρατιωτική αποστολή («IAMD Concept») στη 
Σαουδική Αραβία.

2 Χορήγηση άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου στην 
περιοχή του λιμένα Σητείας στην Ιδιωτική Κεφα-
λαιουχική Εταιρεία με την επωνυμία «Υδατοδρό-
μιο Σητείας Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία».

3 Ανάκληση της υπ’ αρ. 5872/02-10-1998 απόφασης 
«Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων Αγία Σοφία Ε.Π.Ε» και της υπ’  αρ. 
373/19-07-2000 απόφασης «Χορήγησης Άδειας 
Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
με την επωνυμία Αγία Σοφία Μονάδα ΕΠΕ» που 
εδρεύει επί της οδού Αντιναυάρχου Κωνσταντί-
νου Πανανά 1 πρώην (Βιτωλίων 1) στον Πειραιά 
λόγω διακοπής λειτουργίας.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π..

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.843/5765/Σ.1178 (1)
Καθορισμός αποζημίωσης στρατιωτικού προσω-

πικού της Πολεμικής Αεροπορίας που μεταβαί-

νει για στρατιωτική αποστολή («IAMD Concept») 

στη Σαουδική Αραβία.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 17 και την παρ. 7 του άρθρου 18 της υπο-

παρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας.» (Α’ 232).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

6. Την υπό στοιχεία Φ.843/ΑΔ.13844/Σ.2477/2.12.2021 
κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Καθορι-
σμός αποζημίωσης στρατιωτικού προσωπικού των 
Ενόπλων Δυνάμεων που μεταβαίνει για στρατιωτική 
αποστολή («IAMD Concept») στη Σαουδική Αραβία» 
(Β’  5699), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.843/13185/Σ.2155/18-10-2023 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β’ 6130).

7. Την υπ’ αρ. 136/14-03-2024 εισήγηση του προϊστα-
μένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας (ΥΠ.ΕΘ.Α.), σύμφωνα με την οποία από 
τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται οικονομική επι-
βάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό για το οικονο-
μικό έτος 2024, επί ΑΛΕ 2420403001 «Έξοδα ημερήσιας 
αποζημίωσης προσωπικού», ποσού 3.516.500,00€ (τριών 
εκατομμυρίων πεντακοσίων δεκαέξι χιλιάδων πεντακο-
σίων ευρώ), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις στον τακτικό προϋπολογισμό (Π/Υ) του 
ΥΠ.ΕΘ.Α. (ΕΦ: 1011.204.0000000) για το έτος αυτό.

8. Τις υπ’  αρ. 189/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΗΕΝ6-ΖΛ4), 
1598/09-02-2024 (ΑΔΑ: Ψ1416-ΩΤ8) και 1910/16-02-2024 
(ΑΔΑ: ΨΕΑΧ6-Α5Δ) αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3395

34979



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34980 Τεύχος B’ 3395/13.06.2024

Άρθρο 1
Καθορισμός αποζημίωσης στρατιωτικού 
προσωπικού της Πολεμικής Αεροπορίας που 
μεταβαίνει για στρατιωτική αποστολή («IAMD 
Concept») στη Σαουδική Αραβία

Καθορίζουμε ότι το στρατιωτικό προσωπικό της Πο-
λεμικής Αεροπορίας που μεταβαίνει στη Σαουδική Αρα-
βία για συμμετοχή στη στρατιωτική αποστολή «IAMD 
Concept», προς ανάπτυξη και επιχειρησιακή, λειτουρ-
γική και διοικητική υποστήριξη ελληνικών οπλικών 
συστημάτων σε ξένο έδαφος, λαμβάνει την ημερήσια 
αποζημίωση εξωτερικού της παρ. 1 του άρθρου 17 της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
για ολόκληρο το διάστημα της συμμετοχής του εις ολό-
κληρον, ανεξάρτητα των περιορισμών του άρθρου 3 της 
υποπαρ. Δ9 και των παρεχόμενων διευκολύνσεων από 
τη χώρα υποδοχής.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 1η-12-2023 και 
λήγει την 30η-11-2024. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 125436 (2)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου στην 

περιοχή του λιμένα Σητείας στην Ιδιωτική Κε-

φαλαιουχική Εταιρεία με την επωνυμία «Υδατο-

δρόμιο Σητείας Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εται-

ρεία».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1 έως 27 του Μέρους Α’ «Ίδρυση, λει-

τουργία και εκμετάλλευση αεροδρομίων επί υδάτινων 
επιφανειών» του ν. 4663/2020 (Α’ 30) και ιδιαίτερα του 
άρθρου 6 και της παρ. Β του άρθρου 9,

β) του Κώδικα Αεροπορικού Δικαίου (ν. 1815/1988, 
Α’ 250) και συγκεκριμένα τις διατάξεις του άρθρου 189, 
όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο πέμπτο του 
ν. 2338/1995 (Α’ 202),

γ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

δ) του ν. 3913/2011 «Αναδιοργάνωση της Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) του ν. 4427/2016 «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αερο-
πορίας, Αναδιάρθρωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αε-
ροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 188),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιό-
τητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση ζητημάτων 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (Α’ 240),

ι) του ν.δ. 714/1970 «Περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Ενα-
ερίων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω Συγκοινωνιών 
και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» 
(Α’ 238),

ια) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ιγ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ιδ) του π.δ. 85/2018 «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πολι-
τικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) του Υπουργείου Μεταφορών 
και Επικοινωνιών» (Α’ 157),

ιε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιστ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιζ) της υπ’ αρ. 156/10-07-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» 
(Β’ 4410),

ιη) της υπό στοιχεία Δ29Γ/23445/636/13-4-2020 εγκυ-
κλίου περί διευκρινήσεων επί των διατάξεων των άρ-
θρων 7, 9 και 27 του ν. 4663/2020 και οδηγιών επί των 
δικαιολογητικών του Τεχνικού Φακέλου υδατοδρομίου 
(ΑΔΑ:9ΤΥ2465ΧΘΞ-Κ18),

ιθ) της υπό στοιχεία 93092/Σ.6218/9-11-2020 εγκυκλί-
ου «Διευκρινίσεις σχετικά με τις διατάξεις της παρ. 1(ζ) 
του άρθρου 7 του ν. 4663/2020 περί παραχώρησης χρή-
σης χώρου ως υδατοδρομίου» (ΑΔΑ: ΨΦΖ4465ΧΘΞ-ΓΚ7),

κ) της υπ’ αρ. 18271/25-1-2021 εγκυκλίου 1/2021 «Διευ-
κρινίσεις επί των διατάξεων της παρ. 1.(α) του άρθρου  7 
(δικαιολογητικά του τεχνικού φακέλου) και της παρ. Α.1 
του άρθρου 9 (διαβίβαση του τεχνικού φακέλου υδα-
τοδρομίων στις αρμόδιες Υπηρεσίες του ν. 4663/2020 
(Α’ 30) όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4757/2020 (Α’ 240)» 
(ΑΔΑ: 9ΩΨΣ465ΧΘΞ- ΛΧΧ),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34981Τεύχος B’ 3395/13.06.2024

κα) της υπ’ αρ. 93347/29-03-2022 εγκυκλίου 1/2022, 
«Αρμόδιες Υπηρεσίες της περίπτωσης δ) της παρ. Α.1 
του άρθρου 9 του ν.4663/2020, ως ισχύει» (ΑΔΑ: 
6ΚΘΛ465ΧΘΞ-ΛΒΝ),

κβ) της υπ’ αρ. 136680/05-05-2022 εγκυκλίου 2/2022 
«Διευκρινίσεις επί των τροποποιήσεων που επήλ-
θαν στον νόμο 4663/2020 (Α’ 30) με τις διατάξεις του 
ν. 4850/2021 (Α’ 208) και του ν. 4903/2022 (Α’ 46) και την 
αντίστοιχη εφαρμογή τους σε εκκρεμείς αιτήσεις χορή-
γησης άδειας υδατοδρομίου» (ΑΔΑ:91ΗΖ465ΧΘΞ-6ΕΚ),

κγ) της υπ’ αρ. 142803 εγκυκλίου 3/2022 «Διευκρινί-
σεις επί των διατάξεων της παρ. Α.1 του άρθρου 9 του 
ν. 4663/2020 (Α’ 30), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 42 του ν.4903/2022 (Α’ 46) - Προσδιορισμός 
υπηρεσιών» (ΑΔΑ:6ΣΥΞ465ΧΘΞ-39Ψ).

2. Τις αιτήσεις για χορήγηση άδειας υδατοδρομίου, 
ήτοι:

- Την από 20-04-2016 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «Υδατοδρόμιο Σητείας Ιδιωτική Κεφαλαιουχική 
Εταιρεία», με τον επισυναπτόμενο σε αυτή τεχνικό φάκε-
λο, για την έκδοση άδειας λειτουργίας αεροδρομίου επί 
υδάτινης επιφάνειας στη θαλάσσια περιοχή του λιμένα 
Σητείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4146/2013,

- την από 09-03-2020 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «Υδατοδρόμιο Σητείας ΙΚΕ», με τον επισυνα-
πτόμενο σε αυτή τεχνικό φάκελο, για χορήγηση άδειας 
ίδρυσης υδατοδρομίου επί υδάτινης επιφάνειας στη 
θαλάσσια περιοχή λιμένα Σητείας, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του ν. 4663/2020.

3. Τα από 12-03-2020, 03-01-2022 και 15-03-2022 έγ-
γραφα της εταιρείας με την επωνυμία «Υδατοδρόμιο 
Σητείας ΙΚΕ», για υποβολή συμπληρωματικών δικαιο-
λογητικών του τεχνικού φακέλου.

4. Το υπ’ αρ. 110114/11-04-2022 έγγραφο του Τμή-
ματος Εναέριων Μεταφορών (Τ.Ε.Μ.) της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών προς τον αιτούντα, περί πληρότητας του 
τεχνικού φακέλου του υδατοδρομίου Σητείας.

5. Το από 15-04-2022 έγγραφο της εταιρείας με την 
επωνυμία «Υδατοδρόμιο Σητείας ΙΚΕ», με τα συνημμένα 
σε αυτό αντίτυπα του τεχνικού φακέλου.

6. Τον τεχνικό φάκελο υδατοδρομίου, όπως διαβι-
βάστηκε προς εξέταση στις αρμόδιες υπηρεσίες της 
παρ. Α1 του άρθρου 9 του ν. 4663/2020, με το υπ’ αρ. 
118439/18-04-2022 έγγραφο του (Τ.Ε.Μ.) του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών.

7. Τις διατυπώσεις γνώμης αποδοχής επί των δικαι-
ολογητικών του τεχνικού φακέλου για την ίδρυση του 
υδατοδρομίου Σητείας:

α) Του Γενικού Επιτελείο Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.Ε.Θ.Α.), με 
το υπό στοιχεία Φ.900/85/432156/06- 07-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Γ2 (Υποδομής),

β) των αρμόδιων υπηρεσιών του Αρχηγείου Λιμενι-
κού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με το υπ’ αρ. 
2221.2/34705/2022/17-05-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ασφάλειας Ναυσιπλοΐας,

γ) των αρμόδιων υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύ-

σεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, με το υπ’ αρ. 3113.10-72/51745/2022/19-07-2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Λιμενικής Πολιτικής,

δ) των αρμόδιων Διευθύνσεων Εποπτείας Αεροναυ-
τιλίας και Αεροδρομίων και Ασφάλειας από Έκνομες 
Ενέργειες και Προστασίας Περιβάλλοντος της Αρχής 
Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.), με τα υπό στοιχεία 
Α.Π.Α./1947/22/05-07-2022 και ΑΠΑ/12964/05-12-2022 
έγγραφα της Διεύθυνσης Εποπτείας Αεροναυτιλίας και 
Αεροδρομίων,

ε) των αρμόδιων για θέματα προστασίας του πολίτη 
υπηρεσιών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
με το υπό στοιχεία 140/62/3-δ’-17-144853/04-05-2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Κρατικής Ασφάλειας του Αρ-
χηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και

στ) των αρμόδιων υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το υπ’  αρ. 
1993/186682/26-07-2022 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Αλιείας.

8. Το υπ’ αρ. 12104/17-06-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Χωρικού Σχεδιασμού και Υποδομών του Υπουργείου 
Τουρισμού.

9. Το υπό στοιχεία 50849ΕΞ2023/30-03-2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών.

10. Το γεγονός ότι έχει παρέλθει η προθεσμία των τρι-
άντα (30) εργάσιμων ημερών της παρ. Α.2 (α) του άρ-
θρου  9 του ν. 4663/2020 για την διατύπωση γνώμης από 
τις αρμόδιες τελωνειακές υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων και ως εκ τούτου προκύπτει 
τεκμαιρόμενη αποδοχή των δικαιολογητικών του τεχνι-
κού φακέλου.

11. Την προέγκριση του Εγχειριδίου Υδατοδρομί-
ου του λιμένα Σητείας, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 
Α.Π.Α./1947/22/05-07-2022 έγγραφο της Α.Π.Α.

12. Την υπ’ αρ. 120/2014 (ΑΔΑ: ΩΥ2ΨΟΞΣ1-ΚΓΦ) από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σητείας, σχετικά με την παραχώρηση 
ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης τμήματος χερσαίας ζώ-
νης λιμένα Σητείας στην εταιρεία με την επωνυμία «Υδα-
τοδρόμιο Σητείας ΙΚΕ», για την ίδρυση, λειτουργία, και 
εκμετάλλευση του Υδατοδρομίου λιμένα Σητείας, όπως 
επικαιροποιήθηκε - τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5/2023 
(ΑΔΑ:ΡΟΕΚΟΞΣ1-ΚΕ9) απόφαση του ΔΣ του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σητείας, σχετικά με την παραχώρηση 
χώρου Χ.Ζ.Λ.Σ. για ίδρυση υδατοδρομίου Σητείας.

13. Την υπ’ αρ. 4168/06-12-2023 απόφαση της Γενι-
κής Διευθύντριας Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, «Τροποποίηση της α.π. 3363/15- 12-2021 (ΑΔΑ: 
9ΠΩΓΟΡ1Θ-ΦΤ5) απόφασης Περιβαλλοντικών Όρων 
(ΑΕΠΟ) του έργου «Λιμένας Σητείας» για τη δημιουργία 
Υδατοδρομίου εντός αυτού, με φορέα υλοποίησης την 
ΥΔΑΤΟΔΡΟΜΙΟ ΣΗΤΕΙΑΣ ΙΚΕ» (ΑΔΑ: ΨΖΩΡΟΡ1Θ-ΑΜΗ).

14. Τις υπεύθυνες δηλώσεις του διαχειριστή της εται-
ρείας με την επωνυμία «Υδατοδρόμιο Σητείας ΙΚΕ»:

α) Την από 27/12/2021, περί πλήρωσης των προϋπο-
θέσεων της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 4663/2020,

β) την από 27/12/2021, περί μη τροποποίησης ή μετα-
βολής των δικαιολογητικών του τεχνικού φακέλου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34982 Τεύχος B’ 3395/13.06.2024

υδατοδρομίου Σητείας, που δεν επισυνάπτονται στην 
από 09-03-2020 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία 
«Υδατοδρόμιο Σητείας ΙΚΕ» και 

γ) την από 07/12/2023, περί συμβατότητας της πε-
ριβαλλοντικής αδειοδότησης του υδατοδρομίου στο 
λιμένα Σητείας με τον τεχνικό φάκελο του υδατοδρομίου 
στο λιμένα Σητείας, όπως αυτός διαμορφώθηκε μετά τη 
διαδικασία εξέτασής του κατά τα προβλεπόμενα στην 
παρ. Α.(2) του άρθρου 9 του ν. 4663/2020.

15. Το με κωδικό 085548890956 0520 0027 e-Παράβολο 
για την έκδοση άδειας λειτουργίας υδατοδρομίου στην 
εταιρεία με την επωνυμία «Υδατοδρόμιο Σητείας».

16. Την υπ’ αρ. 387888/19-12-2023 εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης ουδεμία άμεση δαπάνη προκαλείται σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία 
με την επωνυμία «Υδατοδρόμιο Σητείας Ιδιωτική Κεφα-
λαιουχική Εταιρεία» άδεια ίδρυσης υδατοδρομίου στην 
περιοχή του λιμένα Σητείας, προκειμένου να προβεί στις 
προβλεπόμενες από το νόμο ενέργειες για την κατα-
σκευή του συνόλου των απαιτούμενων εγκαταστάσεων 
του υδατοδρομίου, σύμφωνα με:

(α) Την υπ’ αρ. 120/2014 (ΑΔΑ: ΩΥ2ΨΟΞΣ1-ΚΓΦ) από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σητείας, σχετικά με την παραχώρηση 
ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης τμήματος χερσαίας ζώ-
νης λιμένα Σητείας στην εταιρεία με την επωνυμία «Υδα-
τοδρόμιο Σητείας ΙΚΕ», για την ίδρυση, λειτουργία, και 
εκμετάλλευση του Υδατοδρομίου λιμένα Σητείας, όπως 
επικαιροποιήθηκε - τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5/2023 
(ΑΔΑ:ΡΟΕΚΟΞΣ1-ΚΕ9) απόφαση του ΔΣ του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σητείας, σχετικά με την παραχώρηση 
χώρου Χ.Ζ.Λ.Σ. για ίδρυση υδατοδρομίου Σητείας.

(β) τον τεχνικό φάκελο υδατοδρομίου και ειδικότερα 
τα κάτωθι επιμέρους δικαιολογητικά:

Δικαιολογητικό
Αρ. Σχεδίου / 

Κλίμακα

Ημερομηνία/

 Ημ. Τροποποίησης

Ναυτικός χάρτης, με θέμα: 

«Ναυτικό Χάρτης της 

Υδρογραφικής Υπηρεσίας 

Πολεμικού Ναυτικού, κλίμακας 

1:5.000»

Τ2 / 1:5.000,

1:20.000
ΜΑΡΤΙΟΣ 2016/ -

Χάρτης της Γεωγραφικής 

Υπηρεσίας Στρατού (Γ.Υ.Σ.)

Τ1 / 1:10.000 

και σχετικό 

απόσπασμα σε 

1:50.000

ΜΑΡΤΙΟΣ 2016/ -

Τοπογραφικό Διάγραμμα
ΣΔ1 / 1:2.000, 

1:500

ΙΟΥΛΙΟΣ 2021 /

ΜΑΡΤΙΟΣ 2022

Εγχειρίδιο 

Υδατοδρομίου 

(Water 

Aerodrome 

Manual) με 

συνημμένα:

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ 

ΣΧΕΔΙΟ 

ΥΔΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ

ΣΣ1/ 1:2.000, 

1:500,

1:100

ΙΟΥΛΙΟΣ 2021/

ΜΑΡΤΙΟΣ 2022

ΚΑΤΟΨΗ 

ΟΙΚΙΣΚΟΥ (δύο)
- / 1:100 ΙΟΥΛΙΟΣ 2021/ -

(γ) τους όρους, περιορισμούς και προϋποθέσεις της 
υπ’ αρ. 4168/06-12-2023 απόφασης της Γενικής Διευθύ-
ντριας Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πο-
λιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Τροπο-
ποίηση της α.π. 3363/15-12-2021 (ΑΔΑ: 9ΠΩΓΟΡ1Θ-ΦΤ5) 
απόφασης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) του έργου 
«Λιμένας Σητείας» για τη δημιουργία Υδατοδρομίου 
εντός αυτού, με φορέα υλοποίησης την ΥΔΑΤΟΔΡΟΜΙ-
ΙΟ ΣΗΤΕΙΑΣ ΙΚΕ» (ΑΔΑ: ΨΖΩΡΟΡ1Θ-ΑΜΗ).

2. Ο κάτοχος της άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου υπο-
χρεούται στην τήρηση και εφαρμογή των αναφερομέ-
νων στον ως άνω τεχνικό φάκελο υδατοδρομίου, καθώς 
και στη διασφάλιση συμβατότητας του συνόλου των κτι-
ριακών και λοιπών εγκαταστάσεων του υδατοδρομίου, 
με τον προβλεπόμενο στον τεχνικό φάκελο σχεδιασμό 
του υδατοδρομίου, όπως αυτός ειδικότερα αποτυπώνε-
ται και περιγράφεται στους χάρτες (ναυτικός χάρτης της 
Υ.Υ.Π.Ν. και χάρτες της Γ.Υ.Σ.), το τοπογραφικό διάγραμ-
μα, το εγχειρίδιο υδατοδρομίου και τα συνοδά αυτού 
σχέδια, που τηρούνται στο αρχείο του Τμήματος Ενα-
ερίων Μεταφορών (Τ.Ε.Μ.) της Δ/νσης Ανάπτυξης Με-
ταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

3. Ο κάτοχος της άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου οφεί-
λει να τηρεί και να εφαρμόζει του όρους, περιορισμούς, 
προϋποθέσεις και υποχρεώσεις, που έχουν τεθεί από 
τις αρμόδιες Υπηρεσίας της παρ. Α.1 του άρθρου 9 του 
ν. 4663/2020 στις αναφερόμενες στην παρούσα διατυ-
πώσεις γνώμης αποδοχής και αφορούν στην κατασκευή 
του συνόλου των απαιτούμενων εγκαταστάσεων του 
υδατοδρομίου.

4. Ο κάτοχος της άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου 
οφείλει να γνωρίζει, να τηρεί και να εφαρμόζει, όπου 
απαιτείται, τους όρους, προϋποθέσεις, υποχρεώσεις και 
απαγορεύσεις των άρθρων 1 έως και 27 του Μέρους Α’ 
του ν. 4663/2020.

5. Ο κάτοχος της άδειας ίδρυσης υδατοδρομίου οφεί-
λει να τηρεί και να εφαρμόζει τους όρους και περιορι-
σμούς της απόφασης έγκρισης περιβαλλοντικών όρων 
(ΑΕΠΟ) για την περιβαλλοντική αδειοδότηση υδατοδρο-
μίου στην περιοχή του λιμένα Σητείας. 

6. Η παρούσα απόφαση είναι προϋπόθεση και έρεισμα 
των αντίστοιχων πράξεων και αποφάσεων που πρέπει 
να εκδοθούν, εφόσον αυτό απαιτείται, από τις αντίστοι-
χες αρμόδιες αρχές, προκειμένου να κατασκευαστεί το 
σύνολο των εγκαταστάσεων του υδατοδρομίου. Η πα-
ρούσα δεν τις υποκαθιστά, ούτε δεσμεύει τις αρμόδιες 
αρχές στο να εκδώσουν τις προβλεπόμενες άδειες σε 
περίπτωση που δε συντρέχουν όλες οι νόμιμες προϋ-
ποθέσεις, ούτε απαλλάσσει τον κάτοχό της από τυχόν 
απαιτήσεις εγκρίσεων, αδειών ή εισφορών.

7. Η κατασκευή των απαιτούμενων νέων εγκαταστά-
σεων του υδατοδρομίου πρέπει να είναι σύμφωνη με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34983Τεύχος B’ 3395/13.06.2024

τις ισχύουσες προδιαγραφές, τους κανονισμούς και την 
κείμενη νομοθεσία.

8. Η άδεια ίδρυσης είναι αορίστου διάρκειας, υπό την 
προϋπόθεση ότι το υδατοδρόμιο διαθέτει ΑΕΠΟ σε ισχύ, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 4014/2011 όπως 
ισχύει, και δεν απαλλάσσει τον κάτοχό της από την υπο-
χρέωση ανανέωσης της ΑΕΠΟ, όποτε αυτό απαιτείται.

9. Η άδεια ίδρυσης ανακαλείται αυτοδίκαια, εάν εντός 
πέντε (5) ετών από τη χορήγησή της δεν έχει εκδοθεί 
άδεια λειτουργίας υδατοδρομίου.

10. Τροποποίηση των στοιχείων της παρούσας άδειας, 
ανάκληση και μεταβίβαση αυτής γίνεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 10 και 12 του ν. 4663/2020.

11. Η παρούσα απόφαση δεν εκχωρεί σε καμία περί-
πτωση δικαίωμα άδειας λειτουργίας υδατοδρομίου και 
δεν καθιστά επιτρεπτή τη λειτουργία του υδατοδρομίου. 
Η χορήγηση άδειας λειτουργίας προϋποθέτει την υποβο-
λή νέας αίτησης που συνοδεύεται από τα απαραίτητα δι-
καιολογητικά σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4663/2020.

12. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Υφυπουργός Υποδομών
και Οικονομικών και Μεταφορών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ 

Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 617392 (3)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 5872/02-10-1998 απόφα-

σης «Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων Αγία Σοφία Ε.Π.Ε» και της 

υπ’ αρ. 373/19-07-2000 απόφασης «Χορήγησης 

Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-

μένων με την επωνυμία Αγία Σοφία Μονάδα ΕΠΕ» 

που εδρεύει επί της οδού Αντιναυάρχου Κωνστα-

ντίνου Πανανά 1 πρώην (Βιτωλίων 1) στον Πει-

ραιά λόγω διακοπής λειτουργίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» (Α’ 238), και την υπ’ αρ. 37419/13479 (Β’ 1661) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Αττικής, περί τροποποίησης επικαιροποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 126895/31-01-2024 (Β’ 740) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερει-
άρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και παροχής εξου-
σιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη”, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Π.Α., σε Προϊσταμένους 
Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων και Αυτοτελών Δ/νσεων της 
Π.Α. και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής λειτουργίας της Π.Α.

4. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.4690/1996 «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιω-
μένων» (Β’ 930).

8. Την υπό στοιχεία Π1Γ/οικ.81551/2007 «Τροποποί-
ηση και συμπλήρωση των υπό στοιχεία Π4Β/οικ.3176/
6-6-1996 (Β’ 455) και Π4β/οικ.4690/30-08-1996 (Β’ 833) 
υπουργικών αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 1136).

10. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/23-4-2002 
υπουργική απόφαση «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου» 
(Β’ 577) με την οποία αντικαταστάθηκαν οι υπό στοι-
χεία Π4β/οικ.6022/1995 (Β’ 1052) και Π4Β/622/1995 
(Β’  18/1996) όμοιες «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου».

11. Τον ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες 
στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» (Α’ 63).

12. Την υπ’ αρ. 5872/02-10-1998 απόφαση Χορήγησης 
Άδειας Ίδρυσης και η ΑΠ. 373/19-07-2000 άδεια Λειτουρ-
γίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων με την επωνυμία 
Αγία Σοφία Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων ΕΠΕ που 
εδρεύει επί της οδού Αντιναυάρχου Κωνσταντίνου Πα-
νανά 1 πρώην (Βιτωλίων 1) στην Αγία Σοφία Πειραιά.

13. Την υπ’ αρ. 1510/19-03-2014 (Β’ 902) αναθεώρηση 
άδειας Λειτουργίας Μ.Φ.Η.

14. Την υπ’ αρ. 559707/09-05-2024 αίτηση του Αλέξαν-
δρου Λαμπροπούλου για ανάκληση Άδειας Ίδρυσης και 
Λειτουργίας της ΜΦΗ Αγία Σοφία Ε.Π.Ε λόγω διακοπής 
λειτουργίας, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 5872/2-10-1998 απόφασης 
«Χορήγηση Άδειας Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων Αγία Σοφία Ε.Π.Ε» και της υπ’ αρ. 373/19-07-2000 
απόφασης «Χορήγησης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, με την επωνυμία Αγία Σοφία 
Μονάδα ΕΠΕ» που εδρεύει επί της οδού Αντιναυάρχου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34984 Τεύχος B’ 3395/13.06.2024

Κωνσταντίνου Πανανά 1 πρώην (Βιτωλίων 1) στον Πει-
ραιά λόγω διακοπής λειτουργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Μαΐου 2024

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. ΔΦ 10.1/8646 (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ. Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

5. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812_06/09/2023 «Ορι-
σμός Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντι-
πρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

8. Την υπ’ αρ. 10.1/313/08-04-2024 αίτηση της Όλγας 
Κασσώτη, μόνιμου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Αγωγής 
και Φροντίδας στη Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών, περί καθορισμού του γνωστικού 
αντικειμένου του.

9. Το υπ’ αρ. 7/10-04-2024 (θέμα 2ο) απόσπασμα 
Πρακτικού Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Αγωγής και Φροντίδας στη Πρώιμη Παιδική Ηλικία 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με τον 
καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου, της Όλγας 
Κασσώτη.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Όλγας Κασσώτη του 
Γεωργίου, μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ70 Παιδαγωγών, 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών με έδρα τη Θεσσαλονίκη του Διεθνούς Πανεπιστημί-

ου της Ελλάδος, καθορίζεται ως εξής: «Θετικές Επιστήμες 
στην Αγωγή Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ 10.1/8641 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ. Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

5. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812_06/09/2023 «Ορι-
σμός Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντι-
πρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

8. Την υπ’ αρ. 10.1/316/09-04-2024 αίτηση της Ελέ-
νης Ζησοπούλου, μόνιμου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Αγωγής και Φροντίδας στη Πρώιμη Παιδική Ηλικία της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, περί καθορισμού του 
γνωστικού αντικειμένου της.

9. Το υπ’ αρ. 7/10-04-2024 (θέμα 2ο) απόσπασμα Πρα-
κτικού Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Αγω-
γής και Φροντίδας στη Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχο-
λής Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με τον καθορισμό 
του γνωστικού αντικειμένου, της Ελένης Ζησοπούλου.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ελένης Ζησοπούλου 
του Ιωάννη, μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ60 Νηπιαγωγών, 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34985Τεύχος B’ 3395/13.06.2024

μών με έδρα τη Θεσσαλονίκη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, καθορίζεται ως εξής: «Θέματα Αγωγής 
στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ 10.1/8653 (6)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π..

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ. Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) .

5. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/16812_06/09/2023 «Ορι-
σμός Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντι-
πρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925).

8. Την υπ’  αρ. 10.1/309/05-04-2024 αίτηση του Γε-
ώργιου Μπότσα, μόνιμου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Αγωγής και Φροντίδας στη Πρώιμη Παιδική Ηλικία της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, περί καθορισμού του 
γνωστικού αντικειμένου του.

9. Το υπ’  αρ. 7/10-04-2024 (θέμα 2ο) απόσπασμα 
Πρακτικού Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Αγωγής και Φροντίδας στη Πρώιμη Παιδική Ηλικία της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, σχετικά με τον καθορι-
σμό του γνωστικού αντικειμένου, του Γεώργιου Μπότσα.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Γεώργιου Μπότσα του 
Θεμιστοκλή, μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας Π.Ε.70 Παιδαγωγών, 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών με έδρα τη Θεσσαλονίκη του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, καθορίζεται ως εξής: «Ειδική Αγωγή 
στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34986 Τεύχος B’ 3395/13.06.2024

*02033951306240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-13T23:07:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




